ридерыоттенок оровтыя 8]еяПРИКАЗ9 января2025 г. № 1-4/02-03
г. Лабинск

О созданиии назначении руководителя
школьного музея славы и гордости.

«Мы-помиим, мы-гордимся:}»

В пелях соблюдения Федерального законаот 29.12.2012 №273-ФЗ «0б 4
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 26.05.1996 №54
{$3 «О Музейном фонде РоссийскойФедерации и музеях в Российской Федера-
ции», Методических рекомендациях о создании и функционирования структур-
ных подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-
воспитательные функции музейными средствами, утвержденные письмом Ми-
нистерства образования России от 09.07.2020 № 06-735, Письмом Министерства.
просвещения Российской Федерацииот 09.07.2020. №06-735 «О направлении
методических рекомендаций», формирования духовно-нравственных, и граж-
данско-патриотических качеств личности, воспитания патриотизма, любви к.
своей Родине, приказываю:

1. Создать в ГКОУ школе№8 г. Лабинска музей славы и гордости «Мы-
помним, мы-гордимсяЪ».
Отв: зам. директорпо ВР Бандурова Н.В.

2. Назначить руководителем школьного музея учителя истории и обще-
ствознания Брюховецкую М.А.

3.Разработать и утвердить Положение о школьном музее.
Отв: зам. директор по ВР Бандурова НЗ.

4. Руководителю школьного музея составить план работы с 09.01.2025 по
09.06.2025, создать актив школьного музея и вести документооборот в соответ-
ствни с Положениемо школьном музее.

5. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой. "4т* Директор ГКОУ вшколы№8 г. Лабинска О.В. Скорик

(С приказом ознако;
Бандурова Н.В.
Брюховецкая М.А.